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Pidev surve Moskvale

Inglismaa kuulutab Ungarile ja Rumeeniale sõja?

Juhi peakorterist, 5. detsembril.
Sõjajõudude ülemjuhatus teatab: Idafrondi

lõunalõigus on vastase uued rünnakud nurja
aetud.

Pommilades sõjaliselt tähtsaid eesmärke
Leningradis lekkis ühes laskemoonalaagris tu
gevaid ja ulatuslikke tulekahjusid.

Põgenemisel Hongost on peale suure trans

portlaeva ~Stalini" veel rida teisi Nõukogude
laevu jooksnud Saksa-Soome miinitõketeie. Seal

juures on üks vägede transporllaev, 3000 brt
suur, üks tanklaev 700 brt. mahuga ja üks kiir
paat uppunud.

l ugevad õhujõudude üksused suunasid oma

rünnakud frondi lõunaosas ja Moskva võitlus
ruumis vaenlase rünnak-lähtekohtade ning vä-

likindlustuste vastu. Nõukogude väed kandsid
veriseid kaotusi ja kaotasid tähelepanuärataval

arvul kahureid ja sõidukeid. Õhujõudude edu
kad öö rünnakud suunati Moskvale ja Lenin
gradile.

Põhja-Aafrikas lõid Saksa-Itaalia väed ta
gasi vaenlase abijõudude pealetungi. Saksa ja
Itaalia sööstvõitluslennukite üksused ründasid

Briti tankidekoondisi lõuna pool Marmarikat.
Öösel on saavutatud pommi-täistabamusi vaen
lase lennuväe toetuspunktidele ja järel veotee

dele Sidi Karani ja Mavsa Matruki ruumis.
Õhuvõitlustes tulistasid Saksa jahilennukid alla

7 Briti võitluslennukit. Üks Saksa allveelaev
vigastas Kürenaika ranniku ees ühte Briti hä
vitajat torpeedotabamuse läbi.

Hango lõplikult puhastatud

Ametlikult teatatakse Soome poolt 5. dets.:
klaugo piuksuna puh astumine on täielikult

lõpule viidud, liango linnas olevatest majadest
näib suur osa olevat heas korras, kuid on avas

tatud rohkesti mineerimisi. Hango piirkonnast
on siiani saadud umbes SOO vangi.

Muudel maarinde osadel on kõik vaenlase
üritused tõrjutud.

Merel avastati eile õhtupoolikul ühe suure
ma vaenlase laeva sattumine miini otsa kesk
Soome lahte.

Eile õhtul pommitasid 3 vaenlase lennukit

lõhkepommidega Rovaniemit ja tulepommidega

Kemijoe piirkonda. Kohe kesköö järgi pommi
tas 2 lennukit Kemijärvit. Viimatinimetatud
paigas tekkis mõningaid kahjustusi. Omad õhu

jõud on pommitanud Murmani teed. Täistaba
musi saadi raskete pommidega kahele trans
portrongile. Ida-Karjalas pommitati täistabamu
si saavutades laagri piirkondi ja transportauto
de rühma. Eilse päeva möödudes toimus Kar
humäe piirkonnas 2 õhu võitlust. Ühes neist tu
listati aüa 2, teises 1 vaenlase lennuk. Üks Soo
me lennuk ei pöördunud tagasi.

Külaskäik vasekaevandusse

buim metallid sõjaperioodil omavad
erilise Udususe, siis oti huvitav tutvuda
sinega, kuidas seda väärtuslikku vara

saavutatakse. Esitame siin
juures lugeja.ele Yvi-Kdo vastava ala
eiijaui ur. kj e h m a n n'l kirjutise sak
sa vasekaevurite tööst.

Hommik koiüab. Hulk kaevandustööiisi sei
sab varnus fcisses>muua.s šahti, et alata oma
igapäevast touu. r-äijuil on juba ammu teel
on>u kaugele i.i Nii elab hulk töö

lisi naabruselevas Mariin-Luther'i linnas
Eistcbems, teiseu Imalipaisatuna ümbruskon
na külades. Nad semavad taies kaevuri va
ruseuses, põ.ev kaevanduslamp käes. Osa
kondade kaupa astuvad nad kõikuvasse tõste
koi vi, milline neid 4U mehe kaupa ehk enam
vinusevas soiuus (umbes 10 m sekundis) alla
sügavusse viib. Haara kui 800 meetrit all
pool inaaplnua asuo uus raudteejaam. Hlekui
jõuga käiKU lastud rongid ootavad juba kae
vureid, et neid viia kiirelt orna töökoha lähe
dusse, mis on šaiüist mõned km eemal. Pea
tuskohast minnakse vel mõni minut jala, töö
riistad, puurid jne. antakse kätte ja töö võib
alata.

Kiht, milline vasemaaki sisaldab, on vae
valt 20 cm paas ja seiieski on ainult umb
kaudselt 2'/ o vaske ühes vähese huiga tina,
höeeda, tsnigi ja väävliga. Kaevur tunneb
seda kihti, Ht teda võita, peab niipalju kivi
mil eemaldama, ei inimesed tööle saaks asu
da. Seal kus maak juba eemaldatud, täide
takse tühimikud väärtusetuks muutunud kivi
dega, et ära hoida üleulatuvate kihtide alla
varisemist, on ju terve maastik kaevandus
piirkonnas iseloomustatud maalinnal angu
dega, mille tõttu majad seisavad viltu ning
neisse on tekkinud praod. Kuum, milles kae
vur töötab, on äärmiselt madal, ta ei saa

isegi sirgelt istuda. 100 ja enam meetrit
peab ta roomama, et pääseda maagi tootus
paigani, seal puurib ta lõhkeauke, pillub labi
daga lõhutud maäkive ja eraldatud, prahti
madalatesse vagonettidesse, milliseid teine
tööline edasi tõmbab kuni teeosani, kus sisu
lahtistesse platvorm-vagunitesse paisatakse,
milliseid elektrivedurid pikkades ridades Sah
tlid veavad.

Hoolega peab kaevur tugevate puu- ja
raudtaladega laele tugialust andma, et ära
hoida pealiskihtide sisselangemist, mis oma
raskusega teda lömastaks. Töökaaslased väl
jas hoolitsevad selle eest, et suurte ventilaa
torite kaudu värske õhk kaevandusse pääseks,
sest all muutub sügavusega temr tuur üha
soojemaks ja seal kus kaevur tootuskihi kal
lal töötab, valitseb juba džungli kuumus. Tei
sed jälle hoolitsevad selle eest, et pumbad
vahetpidamata suuri veehulki üles pumpaks,
et fiaht veega ei täituks. Need on veehulgad,
milledega juba üht väikest linna varustada
võiks. Siis on jällegi ühed, kes on alati val
vel, et õnnetuse puhul, olgu see mürgise ia
lämmatava gaasi kaevandusse tungimise, või
kaevuri kinnimatmise korral, oma abiriista
dega saaksid kohale rutata kaaslasi päästma.

Nii töötavad tuhanded mehed pühendades
selleks oma jõu ja vaimu, oma head tahet j_
palju asjatundlikkust, et võita natuke vaske,
tina ja hõbedat varadevaesest saksa mulla
põuest, nii kaasa aidates sõjavarustuse toot
miseks, mille abil tagatakse tervele Euroo
pale õnnelikum tulevik.

Dr. Lehmann

Mannerheimi üleskutse Soome
rahvale

DNB teatab Helsingist: Marssal Mannerheim,
kes mõne päeva oli viibinud Helsingis nõupidamis
tel Soome valitsusega, avaldas enne rindele tagasi
pöördumist üleskutse soome rahvale. ~Kui soome
rahvale praegune sõda peale sunniti", üteldakse
üleskutses, ..polnud vahest mitte kogu rahvas veel
arusaamisel, et meie maa viibis surmaohus. Nüüd
aga. kus soome mehed on oma silmadega näinud
neid tohutuid ettevalmistusi, mida reetlik naaber,

- olles kindel oma hiiglaslikule üleolekule oli
alustanud meile kallaletungimiseks, ei kahtle keegi
enam selles, et meie maa oleks kadunud, kui ta po
leks julgesti astunud võitlusse, milles on kaalul
kõik. Meie rahvas võib uhkusega uhke olla oma
sõjaväele. Ei puudu enam palju, et meil ongi käes
meie strateegilised eesmärgid võtta vaenlaselt
võimalus meie hävitamiseks ja mida saab
kaitsta hõlpsamini kui ühtgi varemat Soome piiri.
Maailm ja iga rahvas, kes peab võitlema enda ole
masolu eest. mõistavad meid. Meie ei pea imperi
alistlikku sõda. vaid võitleme oma rahva julrit oK ku
ja tuleviku eest".

Lühiteateid
Saksa ringhäälingu ' teatel on ühel juutide

kokkutulekul Chicagos USA siseminister nõudnud,
•t Saksamaa peale sõda demokraatliku valitsemis

vormi peab sisse seadma.

Jaa pau oo oma Mexikos olevad riigikodani
kud kutsunud lahkuma sellelt maalt.

Britt Suesst-kanali ühing on pankroti välja
kuulutanud ja oma väljamaksud lõpetanud.

Toiduaineid ainult kaartide vastu

Kehtivusega alates 8. detsembrist 1941 on
endise Kesti vabariigi territooriumil tarvitu
sele võetud toiduainetekaardid tsiviilelanik
konna, saksa sõjaväelaste ja saksa sõjaväe
juure kuuluvate üksuste kui ka saksa eraisi
kute jaoks. Toiduaineid ja sööke võib edas
pidi ainult toiduainetekaartide vastu neil
märgitud hulgal välja anda. Hotellid, resto
ranid, sööklad jne. peavad hästi nähtavale
kohale välja panema sildi: „Sööke võib välja
anda ainult toiduainetekaartide vastu".

Saksa sõjaväelased ja teised riigisaksa era
isikud saavad toiduainetekaardid kohalikust
komandantuurist.

Eksimusi nende Põhja tagala juhataja
poolt väljaantud korralduste vastu karista
takse.

Viljandist võrsunud malemeister
Ilmar Raud surnud

Nagu Saksa malekuukiri ~Deutsche Schach
blätter" teatab, on eesti malemeister Ilmar Raud
surnud käesoleva aasta 1. juulil Buenos Airesis.

See sõnum tähendab rasket lööki Eesti maleelu
!e; oli ju Ilmar Raud mitmel korral Eesti meister
ning paremuselt Kerese järgmine.

Mäletavast? Raud lahkus Eestist 26. juuilil 1939.
Eesti 5-liikmelise mal?meeskonnaga, et võistelda
Buenos Airesis peetaval suurel rahvaste maletur
niiril. (Neil võistlustes tuli esimeseks Suur-Saksa
ja 27-ne osavõtva riigi hulgast Eesti kolmandale
kohale). Just võistluste ajal aga puhkes sõda ja
tekkis raskusi koju tagasipääsemisega. Ühel või
teisel viisil jõudsid teised meeskonnaliikmed tagasi,
kuid Raud ei riskinud ohtlikku sõitu sõjatingimustes
ette võtta ja jäi L.-Ameerikasse.

Raud on teatavasti sündinud Viljandis ning siin
ka kogu aeg koolis käinud. Ta oli 28 aastat vana.
Ilmar Raua vanemad elavad praegugi Viljandis.

Mis põhjusel noor malemeister suri, pole lähe
malt teada.

Sõjaolukord Inglismaa ja
Ungari vahel?

Budapest, 5. dets.:
Pea- ja välisminister Bardossy teatas reedel

kell 17.14 parlamendis» et Inglise valitsus on
Budapestis oleva USA saatkonna kaudu esita
nud Ungari valitsusele ultimaatumi rea nõud
mistega. Inglise ultimaatumis üteldakse, et Ing
lismaa loeb. 6. dets. alates kehtivaks sõjaolu
korra Ungari ja Inglis vahel, kui Ungari enne
5. dets. keskööd ei too oma vägesid tagasi ida

rindelt. Ungari valitsus on tutvunud selle Ing
lise valitsuse poolt esitatud ultimaatumiga ning
ütleb Briti valitsusele antavas vastuses, et lük
kab ultimaatumi tagasi. Ungari kogu valitsus
teab, et tema seljataga asub terve Ungari rah
vas, kes mõtleb samuti. Peaministri teadaanne
võeti parlamendis vastu suurte kiiduavaldustega.

Sellega on Ungari rahvas üksmeelselt annud
selge vastuse Inglise ultimaatumile.

Ka Rumeenia tõriub Inglise
nõudmised

Bukarest, 5. dets.:
Rumeenia valitsus on USA asjaajajale jät

nud Rumeenia vastuse selle kuu 1. päeval esi
tatud ultimaatumile. Rumeenia valitsus lükkab
oma vastuses tagasi Briti valitsuse nõudmise, et
Rumeenia peaks lõpetama sõjategevuse bolse

vike vastu ning tooma ära oma väed Dnjestri
tagant.

Briti rünnak Lüübias nurjunud

Room, 5. dets.:
Algatus Põhja-Aafrikas on nüüd kõikjal

Saksa ja Itaalia sõjajõudude käes. Briti püü
ded on täielikult kokku varisenud ja valitseb
ainult küsimus, millisel määral inglased pääse
vad võitlusest.

„Tuhanded surevad/'
Mõned Shanghaisse jõudnud Nõukogude Liidu

kodanikud kirjeldavad olukorde Venes väga tume
dais värves. Tsiviilelanikkond kannatab suuresti
soojemate riiete puudusel. Samaara (Kuibõshevi)
ja teised linnad on suuremalt jaolt elanikkudest ju
ba tühjad. Põgenikud liiguvad teedel kirjeldama
tus viletsuses idapoole, kannatades nälga ja külma.
Tuhanded surevad. Raudteeliikluses on tunduv küt
tepuudus. Tekivad jälle samasugused olukorrad
nagu 1918. aastal, kus rongissõitjad ja rongiperso
nal lõikavad metsas puid selleks, et oleks võimalik
edasi sõita. Meelolu Euroopa-Venes ja Siberis on
väga rõhutud. Vanglad on tulvil mõlemast soost
poliitilisi vange.

Linna ja põllumehe rauavajadused

Üksmeele ja koostöö küsimused on sama vanad
kui organiseeritud ajalugu.

Tavalisel ajal, kui elu jookseb nagu õlitatud
masinavärk, jäävad need küsimused tahaplaanile,
aga seda enam nad kerkivad üles rasketel aegadel,
kui n kaalul rahvaste saatus.

Siis meenutab elu ise käskivalt, et küsimusi,
milledest sõltub rahvuse olemasolu, suudetakse la
hendada ainult kõigi rahvaliikmete koostööl. Seal
juures on tähtis, et koostöö ei tuleks toime paljalt
avaliku võimu käsu järgi, vaid kasvaks välja ühis
konnaliikmete teadvusest.

Ka Eesti rahvas elab praegu üle sääraseid aegu,
mil seisavad vaekausil tähtsad küsimused, mida
suudetakse lahendada vaid kogu rahva koostööl.
Avalik võim on pidanud siin reguleerivalt vahele
astuma ja ühede kohustused teiste vastu kindlaks
määrama. Eestkätt puudutavad need korraldused
põllumehi, maaelanikke.

Põllumees on rahva toitja, seepärast ei saanud
jääda ta enda otsustada, kas ta tahab oma tooteid
teistele müüa või mitte.

Kuna põllumees omab hobuseid, vankreid ja
regesid veovahendeid siis tuli ka nende kasu
tamist korraldada. Siin kasvas välja küüdikohustus,
sest vastasel korral jääksid linnad muude veovahen
dite vähesuse tõttu nälga ja külma.

Linnaelanikult on avalik võim seni nõudnud
vaid üht ta peab praegu ja lähemas tulevikus
vähem tarbima, mille teostamiseks on maksma pan
dud kitsendused saaduste ostuks.

Vähemtarbimise nõue on samuti maksev ka
maaelanike kohta.

Need on tähtsamad korraldused, mis avaliku
võimu poolt maksma pandud, et saavutada kogu
rahva koostööd raskuste ületamiseks.

Selle kõrval jääb aga väga palju ruumi vaba
tahtliku koostöö avaldusteks. Üheks ilusamaks näi
teks sel alal on sõja läbi kannatada saanud rahva
liikmete rohke toetamine, mille vahendajaks on
E. R. Ühisabi organisatsioon. Veel on aga palju
ära teha ka teistel aladel.

Sõjaolude tõttu on meil praegu suur puudus
metallidest, eestkätt rauast. Praegustes tingimustes
peame rauda muretsema kõige pealt põllumehele.
Kuidas sgaks ta talvel täita avalikke küüdikohus-

tusi, kui tal puuduvad hobuserauad ja naelad vol
kui ta regedel puuduvad rautatud jalased?

Samuti oleks tal kevadel võimata edukalt alus
tada põllutöid, kui ta adrad, äkked ja masinad jää
vad raua puudusel remontimata. Uute tööriistade
valmistamisest me esialgu ei kõnelegi. Ka vankrid
ei jookse enam puutelgedel ja ratas.el, nagu vana
isade ajal, vaid vajavad raudosi. Rauda peame saa
ma ilmtingimata, kui tahame, et veo- ja töövahen
did maal aga samuti linnas oleksid korras,
et töö ei jääks kusagil seisma.

Rauda aga peame saama omalt maalt, sest väl
jast sissevedu praegu ei ole. Siin langeb nüüd igale
üksikisikule kohustus, vaadata ringi oma kodus,
mis tal on ülearust raudesemete alal; kõik mis on
rauast ja pole käesoleval korral hädavajaline, tu
leb loovutada tähtsamaks otstarbeks.

Võidakse küsida, mis on näit. linnainimesel üle
arust raudasjade näol? Siiski on. Kuurides ja keld
rites vedelevad kastid, miile laudades on raudnaelu.
Need vaja kokku koguda.

Teisal seisab kõlbmatu raudvoodi, millest oma
nikul pole ühtki kasu.

Majaremontide puhul on aastate jooksul kõrvale
heidetud ukse käepidemeid, hingesid jne. nüüd
peab meele tuletama, kus need on.

Väikeste metallitöökodade omanikud oskavad
paremini rauda hinnata, kuid ka nende juures lei
dub esemeid, mida nad oma ettevõttes ei saa kasu
tada. Kõik see tuleb ära anda kogumispunkti, mil
lede asukohad tehakse teatavaks.

Pole võimalik loetleda ja kohti näidata, kus mi
dagi on vanametalli näol aga seda leidub kind
lasti. Nüüd peab see ununenud väärtus uuel kujul
uuesti ringvoolu minema. Iga ülearune konks seina
sees, iga pooleksmurdunud hobuseraud seina ääres
peab sellest ringvoolust osa võtma.

Nii loome metallitagavarad. mis võimaldavad
tööprotsessi ja üldse elu jätkamist.

Igaüks annab ära, mis tal on ülearune, et see
läheks otseselt või ümbertöötatud kujul teisele, kes
seda hädasti vajab. Selles seisabki rahva koostöö
ja üksmeel, ilma milleta me ei murra praegusi er.
kordseid raskusi.

Eesti rahvas aga tahab neid raskusi murda

Pidu- ja rõõmupäev

Pihkva linna eestlastele ja Eesti pataljonile
30. novembril s. a. korraldati Pihkva

Kaitsemeeskonna ülema hr, major Lindpere
ja Võru linna pastor hr. Hinno poolt ilus pidu
päev Pihkvas asuvale Eesti pataljoni sõdu
reile ja linna alalistele eesti soost elanikele.

29. nov. pealelõunal saabus Pihkvasse Võru
Korrakaitse puhky 1 "ide orkester, mille koos
seisu kuulus üle . mehe, oma orkestrijuhi
hr. Prügi juhtimisel. Samal õhtul korraldati
kontsert pataljoni meeskonnale, mille kava
oli väga mitmekesine, kokku seafv 1 saksa ja
eesti rahvaviisidest. Kõik palad ku.susid esile
suure ovatsiooni, eriti Ed. Tamme eesti vii
sidest popurrii.

Pühapäeval, 30. nov. toimus eestikeelne
jumalateenistus ühes armulauaga sõdureile ja
kohalikele eesti soost elanikele.

Kirikuid on Pihkvas palju, kuid kõik on
kannatanud ja sisustus enamlaste poolt hävi
tatud. Kirik, milles korraldati jumalateenis
tus, oli olnud üle 20 aasta laoruumiks. Aga
tema sisustamisel olid eesti sõjamehed näida
nud üles oma armastust ja austust jumala
koja vastu. Kiriku sisemus oli kaunistatud
vanikute ja pärgadega. Ka oli meisterdatud
ilus altar, altarivõre ja kantsel, mis olid kae
tud valgete voodilinadega ja altari ruumi põ
rand voodivaipadega. Et puudus altaripilt,
siis oli selle asemele valmistatud vanikuiat
rist, mille alusel särasid küünlad.

Kiriku valgustamiseks oli kohalik linna
valitsus andnud hulgal arvul vene kiriku
küünlaid, mis valgustasid kirikut sõdurite
poolt valmistatud jalgadel.

Kirik oli tulvil täis inimesi, nad seisid pü
halikult ja vaikselt küünalde säras. Oli saa
bunud üle pika igaviku aeg, mil nad jälle
võisid vabalt ja kartmata pöörduda usus
armastuse ja mõttega oma kõigevägevama
poole. Paluvad ja pühalikud olid nende pil
gud ning süda täis rõõmu ootasid nad juma-

lateenistuse algust.
Kirikuliku talituse pidas Võru pastor ITin

no ning orkestriga kaunistas jamal"*--; ris
tust Võru Korrakaitse puhkpilkde orkester
hr. Prügi juhatusel. Vaikselt ja p ' -7 -uit
kõlasid alguslaulu helid „Võta nüüd I-s-mdat,
vägevat kuningat, kiita". Nii mõtegi veeres
pisar silmast.

Iseäranis rõõmsad ja tänulikud olid Pihkva
eestlased, kes ütlesid: Üle 23 aasta võime
jälle laulda luteriusu laule. Jumeka' eonmtuse
mõju oli nii suur, et peagu kõik läbi pisarate
kaasa elasid.

Pealaulu ..üks kindel linn ja varjupaik"
võimsad helid panid üle 20 aasta tüh o seis
nud kiriku nagu värisema, et anda varju ini
mestele, kes rõõmsalt palvetavad 
auks. Pihkva eestlastele, kes üle 20 aasta
jälle armulauale tulid, oli see kallimaks mä
lestuspäevaks. Kuulsin armulauas olles ütlusi
„Suur Jumal, ma tänan sind, et enne surma
tohin ristiinimese kombel armulauda saada."

Võrust oli pastor Hirrno kaasa too ird nal
ju vaimulikku ja koolikirjandust, r-:s o i Võru
koguduse liikmete poolt annetatud, et jagada
välja Pihkva eestlastele. Ta kutsus ka kõiki
Pihkva eestlasi üles end registreerima Pesti
pataljoni kantseleis, et panna alus siinsele
Eesti kogudusele.

Peale jumalateenistust korraldati ork" tri
poolt kontsert Välikomandandi maja ce~. Väli
komandant andis adjutandi kaudu üle soo:a
tänu. Kontserdi lõppedes marsiga ..Vanad
sõbrad" saatis suur aplaus mehi.

Eesti pataljonis oli korraldatud lõuna
muusikameestele, mille järele nad läksid jaa
ma, et sõita tagasi Võrru. Hüvasti jä4 ui patal
joni ülem avaldas südamlikku tänu Võru
Korrakaitse orkestrile tehtud töö ja külasta
mise eest.

Postimees".)

Kindralkomissar astus ametisse 

Pidulik võimu-funktsioonide üleandmine Kadrioru lossis

Eile hommikul kell 10 toimus Tallinnas Kadrioru lossis pidulik ning
suure tähtsusega sündmus. Nimelt Eesti kindralkomissar härra Karl

Siegmund Lietzmann saabus kohale, et võtta üle Tagala Sõjajõudude
Juhatajalt Eesti maa ala valitsemise ning asjaajamise.

Vana Kadrioru loss on viimaste aegade
jooksul oinad paljude suurte sündmuste tunnis
tajaks. Poolteist aastat tagasi, 21. juunil 1940.
a. pandi selle lossi ees käputäie bolshevike poolt

toime meeleavaldus tolleaegse riigijuhi vastu,
kusjuures meeleavaldust toetasid võõrad sõja
jõud. Veidi rohkem kui aasta hiljem olid siin
juba Saksa sõjaväed, tehes lõpu bolshevike
laastavale hirmuvalitsemisele ning vallutades
läbi Kadrioru pargi Eesti pealinna tungides
venelaste viimase vastupanu pesa Eesti mandril.

Kogunemine pidulikule sündmusele eile
hommikul algas kell 9.45. Lossi ette oli rivista
tud Saksa mereväe au kompanii. Eesti kindral
komissar härra Lietzmann saabus kohale täpselt
kell 10 ning astus ankompanii eest mööda 
lossi. Lossi kaunis barokksaalis olid vahepeal

aset võtnud Saksa sõjaväe ja Eesti Omavalitsuse
esindajad, nende ümber poolkaares kõik Eesti
maavanemad. Piduliku sündmuse avas sõnavõ
tuga Tagala Sõjategevuse Juhataja kindral von

Roques, kes märkis lühidalt oma senist tege
vust Edasi võttis sõna vitsešef Mathiesen, rii
gikomissar Lohse esindajana, võttes viimase
ülesandel üle asjaajamise sõjaväelistelt võimu
delt ning andes selle üle tsiviilvõimudele. Lõ
puks kõneles kindralkomissar härra Lietkmann,
kes tänas Tagala Sõjategevuse Juhatajat viima
se töö eest, mis on loonud eeldused omavalitsus

võimu takistuseta ning koheseks sisseseadmi
seks. Kõne lõpul härra Lietzmann surus kõigi
koosolijate kätt ning suundus koos saatjatega
ning Eesti Omavalitsuse liikmetega ' '' ~ -
ruumidesse.

Karl-Siegmund Lietzmann, Eesti kind
ralkomissar, SA tilemgrupijuht ja Preisi riigi
nõunik, sündis 1. augustil 1898. a. Mindenio,
Westfaalis, tolleaegse kolonelleitnandi, päras
tise tegevväe jalaväekindrali ja maailmasõja
aegse armeegrupi juhataja Karl Lietzmanui
ning ta abikaasa Clara, sünd. Ossent, pojana.
Kindral Lietzmann oli alates 1929. a. võitleja
Adolf Hitleri eest. Ta suri 1936. a., ta abi
kaasa oli surnud juba 1917. Isa põlvnes ohvit
seride ja põllumeeste perekonnast, kes as s
Märkis alates 16. sajandist. Ema esivanemad
kuulusid Anhaltl ja Hesseni valitsusametnike
ning kaupmeeste hulka.

Karl-Siegmund Lletzmanni kooliaeg möö
dus vastavalt isa teenistuskohtadcie Berliinis,
Colmarls (Essenis), Plönls (Holstein), Brom-

Bergis (Lääne-Preisi), Dessaus (Anüait) ja
viimati Berliinis.

Märtsis 1911 astus K.-S. Lietzmann lipni
kuna Erkurtis asuvasse 6. ratsastatud küti
rügementi, siirdus 1912. a. Potsdami sõja
kooli ja 1913. a. Paderborni (Westfaalis) rat
sakooli. Maailmasõjast võttis osa alates 2. aug.
1914 rühma- ja patrulli juhina 6. ratsastatud
kütirügemendis, a. 1915 ja 1916 oli kompanii
ülemaks ühes jalaväerügemendis, 1917 käsun
dusohvitseriks ühes korpusekomandos ja side
ohvitseriks ühes austria-ungari diviisis, 1918
kompanii- ja pataljoniülemana kaardi-füsileer
rügemendis.

Luuresalga juhtimise eest Prantsusmaal
esimesel sõjakuul sai K.-S. Lietzmann H kl.
Raudristi, luuresalga juhtimise eest Venemaal

1915 ja tihe Kaunase kindluse fordi
inise eest I kl. Raudristi. Suvel ta

Hohenzollerni majaorJeni rLi t 1 lii U. Cmab
pealeselle Austria-Ungari sõjalise teeneteristi
ja mitu muud sõjateenete-märki. Sai Maa
ilmasõjas kaks korda haavata.

Kuulus 1919 vabakorpuse võitlejana maa
laskurite korpusesse. Alates 1920 oli tegev
Heimwehris, Ida-piirikaitses ja Ida välikütl
üksuses.

õppis 1919 Halles Saale ä. põllu- ja metsa
teadust ja tegutses 1920. a. alates põllume
hena Ida-Preisimaal, kusjuures ta e-lalaks oli
looma- ja hobusekasvatus, samuti metsa
majandus.

Astus kevadel 1929 NSDAP-isse Rah
vussotsialistlikku Saksa Tööliste Parteisse.
OH Danzigi ja Ida-Preisi SA asutaja ja selle
juht kuni 1933. a. sügiseni (SA Ohergruppe I).
Sai Partel kuldaumärgi. Cügisest 1923 kuni
1934. a. suveni SA Obergruppe H juht (Pom
mern, Mecklenburg, Hamburg, Sehleswig-
Holstein), siis peavalitsuse ülem kõrgemas
SA juhatuses.

Samal ajal oli veel: 1932. a. Preisi maa
päeva liige, kusjuures kuulus põllu- ja metsa
majanduse komisjonidesse; alates 1933 Saksa
riigipäeva ja Preisi riiginõukogu liige; anril
list oktoobrini 1933 erikomissa-iks Preisi
siseministeeriumis; novembrist 1933 kuni det
sembrini 1934 hobusekasvatuse ja hobuse
spordi kõrgemate ametite juht, olümpiakomi
tee liige ratsaspordi alal; alates 1936 riM
inspektor ratsut mis- ja sõiduväljaõppe -ilal
eelsõ"aväelise väUaõone iTesandega.

Teostas aastail 1930—1939 kordavaid pike
maid reise Poolasse. Leetu, Lätti, Fn"-ärisse,
Jugoslaaviasse ja Itaaliasse muuseas 14-
päevase ratsamatka läbi Ungari.

1. septembrist 1939. a. alates sõjaväljal.
Tegi ühe Ida-Preisi ratsartigemendi eskadroni,
ülemana kaasa sõjakäigud Poolas, Hollandis,
Belgias Ja Prantsusmaal, ühe luurerksuse üle
mana sõjakäigu Venemaa vastu kuni Smolens

kini. <
Sai Poola sõjakäigul pandla II kl. Raud

risti juure, Prantsusmaa sõjakäigul pandi»
I kL Raudristi juure.



Uued postitariifid

Postt-telegraafi-telefoni talitus on saatnud
kõigile postkontori ülemaile ja postiagen
tuuride juba ta jälle ringkirja, milles üteldakse:

Selle kättesaamisega võtke täitmisele
kõigis endise Eesti maa-ala postkontoreis ja
postiagentuures järgmised saksa postitariifid*

1) Kirjad: kuni 20 g 12 rpn, üle 20 g kuni
250 g 24 rpn.,

2) postkaardid 6 rpn., vastusega post
kaardi mõlemad pooled ä 6 rpn.;

8) trükktooted kuni 20 g 8 rpn., üle
20 g kuni 50 g 4 rpn., üle 50 g kuni 100 g 
8 rpn., üle 100 g kuni 250 g 15 rpn., üle 260 g
kuni 500 g 30 rpn.

4) tähistusmaks: 30 rpn. igalt tähit&tud
saadetiselt peale saatemaksu.

5) Väärtklrjad kuni 20 g väärtusega
kuni 100 rmk. 92 rpn., kuni 20 g väärtu
sega 100— 500 rmk. 102 rpn., kuni 20 g
väärtusega 500—1000 rmk. 112 rpn., kuni
250 g väärtusega kuni 100 rmk 104 rpn.,
kuni 250 g väärtusega 100—500 rmk 114
rpn., kuni 250 g väärtusega 500—1000 rmk 
123 rpn.

6) Postpakid: kaaluraha kuni 5 kg saate
-40 rpn., üle 5 kg kuni 6 kg saatemaks

50 rpn., üle 6 kg kuni 7 kg saatemaks 60 rpn.,
üle 7 kg kuni 8 kg saatemaks 70 rpn., üle
8 kg kuni 9 kg saatemaks 80 rpn., Me 9 kg
kuni 10 kg saatemaks 90 rpn.

Väärtpakilt: kindlustusmaks avalduse väär
tuse summa iga 500 rmk või selle osa pealt
10 rpn ja saatelisamaks pakilt väärtusega
kuni 100 rmk 40 rpn., üle 100 rmk 50
rpn.

7) postirahakaardid: kuni 10 rmk 20
rpn., Me 10 rmk kuni 25 rmk 80 rpn., üle
26 rmk kuni 100 rmk 40 rpn., üle 100 rmk
kuni 250 rmk 60 rpn., Me 250 kuni 500 rmk

80 rpn., üle 500 kuni 750 rmk 100 rpn.,
üle 750 rmk kuni 1000 rmk 120 rpn.

8) Kodumaa ajalehe tellimise vastuvõt
mise eest 5% tellimise hinnast;

ajalehe saatemaks iga numbri kaalu järgi
esimese 20 g või selle osa pealt 0,4 rpn.,

iga järgmise 20 g või selle osa pealt 
0,15 rpn.

9) Nimekastimaks kojukande piirkonnas
aastas: a) Tallinnas 1000 rpn., b) maakonna
linnades ja Narvas 500 rpn. ja c) mujal —j
100 rpn. _ - - - - -- ———— aaaMMAMMMUU

Pooles aastas võetakse pool neist määra
dest. Kohtades, kus kirjakanne puudub 
maksuta.

10) Väljastusteade igalt saadetiselt posti
leandmisel 30 rpn. ja tagant järele 40 rpn.

11) Postisaadetise tagasivõtmise või aad
ressimuutmise nõudmine posti teel 42 rpn,
ja teiegraafiteel telegrammi maks.

Peale postiametkonna mida saadetiste toi
metatakse postimaksuvabalt edasi välipostl
„Feldpost" saadetiste liigis saadetavad ning
v&iiposti kaudu Eesti Julgeoleku Pataljonide
meeskonnale saadetavad või meeskonnalt saar
hüvad kirjad kuni 250 g ja postkaardid.

Eesti Julgeoleku Pataljonide meeskonnale
aadressitud saadetised peavad saatmirel
lrnnrimft aadressis sihtasutlsena välipoeti ni
metust (number) ja meeskonnalt saabumisel
välipostl templit

Üldmärkmed: 1) Esialgu on lubatud ainult
ametlikud trükktooted 15. 11. 41. ringkirja*
lisaga nr. 500 PM teatatud tingimusil. 2)
Postpakke on esialgu õigustatud saatma ai
nult Eesti Pank ja tema osakonnad ja post
kontorid. 8) Rahakaartide talitus ei ole veel
sisse seatud. 4) Kohalikud postisaadetised tu
levad frankeerlda üldise tariifi alusel, kuna
nendele Eesti maa-ala suhtes ei ole alandatud
tariife ette nähtud. 5) Peale Posti talituse
k. a. 29. septembri ringklrjalisas Nr. 300/600
nimetatud Tartus trükitud haakristi-vapi ku
jutusega ja lisamaksuga postmarkide on nüüd
kehtivad ka kõik saksa postmargid.

Postimakau tasumisel uue tariifi järgi lisa
maksuga postmarkide abil tuleb võtta arvesse
postimaksuks ainult nende markide algväär
tust, arvestamata 100% lisamaksu, mis läheb
Eesti ülesehitamise fondi heaks.

Saksa ametiposti Deutsche Dienstposti
sisseseadmisel maakonnas kõrvaldatakse seal
müügilt eesti postmargid. Elanike käes ole
vaid eelpoolttfhendatud kahte lüki eesti post
marke on lubatud kasutada postisaadetiste
frankeerimiseks uue tariifi alusel.

Elanike käes olevaid vene postmarke kasu
tada ei või.

Q. Jallajas, Direktor.
R. Sõnajalg.

Teadaanne
Kingseppa

Heinrich Vester'it,
elukoht Tartus, Aleksandri täa. 33, karistati 8 päe
vase vangistusega selle eest, et ta rikkus 10. 11.
1941. a. antud korraldust kingsepatöö hindade
ülemmäära asjus. Peale selle pidi Vester ülenormi
võetud raha ostjale tagasi andma. Karistus viiakse
täide Tartu koonduslaagris.

Tartu, 2. dets. 1941. a.
Välikomandant.

Avaldatud Viljandis, 6. 12. 41.
Kohalik komandant

Teadaanne
Süüalusena salakuulamises lasti 4. 12. 41. maha!
1. Venelane

Vitalie Luboslavski,
sünd. 21. 11. 1923., dukoht Staraja Russa.

2. Eesti kodanik

Erich Veski,
sünd. 29. 7. Vana-Pranglis, dukoht Paides, Tallin
na tän. 56.

3. Eesti kodanik

Albert Toompuu,
sünd. 27. 9. 1919. Aakres, Tartu maakonnas, elu
ktht Kullaharu, Viru maakond.

Tartus, 4. detsembril 1941. a.
Välikomandant.

Avaldatud Viljandis, 6. 12. 41.
Kohalik komandant

Bokanntmochttiig
Der Schuhmacher

Heinrich Vester,
wohnhaft in Dorpat, Alexanderstrasse Nr. 33,
wurde wegen erheblicher Überschreitung der in der

Verordnung vom 10. 11. 1941. bekanntgegebenen
Höchstpreise ffir Schuhmacher mit 8 Tagen Haft
bestraft. Ausserdem musste V. den zuvlel ver
langten Betrag an den Käufer zurückerstatten. Die
Strafe wkd im Konzentriationslager zu Dorpat ver
büsst.

Dorpat, den 2. Dez. 1941.
Der Feldkommandant.

VeröffentJicht: Fdlin, axn. 6. 12. 1941.

Der Ortskommandant

Bekainitmachung
Wegen Spionage wurden am 4. 12. 1941. er

•chossen:
1. Der Russe

Vitalie Luboslavski,
geboren am 21. 11. 1923, wohnhaft in Staraja
Russa.

2. Der estnische Staatsangehörige

Erich Veski,
geboren am 29. 7. 1914 in Alt-Prangli, wohnhaft
Jn Weissenstein, Revalstr. 56.

3. Der estnische Staatsangehörige

Albert Toompuu,
geboren am 27. 9. 1919 in Aakre, Kreis Dorpat
wohnhaft Kullaharu, Kreis Viru.

Dorpat, den 4. Dezember 1941.
Der Feldkommandant

Veröffentlicht:
Fdlin, den 6. 12. 41.

Der Ortskommandant.

Teadaanne kinokülastajatele
Tänasest alates hakkab kino „Tähes" jooks

ma suurfilm ~Kuninganna süda" Zarah Lean
deriga. Kuna on oodata suurt tungi, siis selle
vältimiseks korraldatakse kinoetendusi iga
päev Vz2 alates, õhtustele, s o. keha %8 eten
dustele eraisikud ei pääse, need on määratud
ainult sõjaväelastele.

Üleskutse

Saksa sõjaväevõimude korraldusel formee
ritakse Viljandi maakonnas üks sadakond
Tartu Kaitsettksusest (O), missugune jääb
tegutsema Viljandimaa piires (Viljandi lin
nas, Põltsamaal, Võhmas ja Mustlas).

See sadakond vajab allohvitsere ja sõdu
reid, kes on nõus vabatahtlikult teenima
Saksa sõjaväes. Palk ja muud tingimused
samad, mis teistes Eestist vabatahtlikul alu
sel värvatud väeosades.

Mehed peavad olema 18 10 a. vanad, ter
ved, kehalt hästi arenenud ja vähemalt 6-kl.
algkooli haridusega. Soovitav Omakaitse
liikmed.

Lähemat informatsiooni saab Viljandist,
Lutsu tän. S.

Sealsamas toimub ka sadakonda astuda
soovijate registreerimine iga päev kL 09.00
18.00.

Registreerimine toimub ka Põltsamaal,
Võhmas ja Mustlas. Aeg ja koht teatatakse
hiljem.

Viljandis, 0. dets. 1941.
V. rärlin,

kapten.
Sadakonna Olem.

Aufruf

Auf Anordnung der Deutschen Wehrmacht
soil in Fellin eine Hundertschaft der Schutz-
mannschaftsabteilung („0") Dorpat aufge
stellt werden, welche zur Ausführung des
Ordnungdienstes Im Kreise Fellin (in Fellin,
Oberpahlen, Wõhma und Mustla) ' "eiben.

Diese Hundertschaft brancht Unteroffiziere
und Soldaten, dle bereit sind freiwillig bei
der Deutschen Wehrmacht zu dienen. Die
Besoldung und andere Bedingungen sind eben
solche, wie in den übrigen in Estland auf
frelwilliger Grundlage angeworbenen Truppen
tftllnn.

Die Männer müssen 18—40 J-!re alt sein
nnit mindestens die 6-klassige Grundschul
blldung haben. Erwünscht sind Angehõrige
des Selbstscbutzes.

Nähere Information in der lutsu Str. 8.
Dortselbst findet anch die Registrlerung

in die Schutzmannschaftsabteilung täglich
von 09.00—18.00 TJhr statt,

Fellin, den 6. Dea. 194 L
V. Pdrlin,
Hauptmann.

Hundertschaftsführer.

Viljandi Linna Perekonnaseisu*
ameti teadaanne»

Perekonnaseisuamet teatab, et isikutunnistuste
väljaandmine toimub kella 9—13 ja 15—19 järg'
mistel päevadel:

9. detsembril, kelle perekonnanimi algab tähega
ABCDEFGHIJ

10. dets. kelle perekonnanimi algab tähega K

11. detsembril, kelle perekonnanimi algab tä
hegaLMNO

12. detsembri], kelle perekonnanimi algab tä'
hega P R S T

13. detsembril, kelle perekonnanimi algab tä'
hega UVÖÄÖÜZ

Isikutunnistuse vastu võtmiseks tuleb kodanikel
Ilmuda Perekonnaseisuametisse isiklikult, kusjuures
tuleb tasuda juba varem Linnavalitsuse poolt tea'
tavaks tehtud maks 20 Rpn. (2 rbl.). Kellelt isiku
tunnistus vastu võeti tembeldamiseks, neil tuleb
tagasi tuua ka Perekonnaseisuametist antud kvii
tung.

Neile, kes haiguse tõttu ei saa ilmuda isikutun
nistuse järele isiklikult, viiakse see teate saamisel
koju kätte.

Viljandi Linna Perekonnaseisuamet

Viljandi Jaani kirik*
Laupäeval, 6. dets. kell 18.00 Öhtupalvus kirikus.
Pühapäeval, 7. dets. kell 10.00 jumalateenistus

kirikus. Tarvitusel lauluraamat.
Kell 12.00 lastejumalateenistus kirikus.
Teisipäeva], 9. dets. kell 19.00 noortekoondise

organiseerimise koosolek koguduse majas Pikk
tön. 6. Kõik noored teretulnud!

öp. E. Tõldsepp.

Tänu
Meid tabanud raske tuleõnnetuse puhul avalda

me sügavat tänu Kõpu vab. T. T. Ü. ja kõigile,
kõigile sõpradele ja tuttavatele, kes nii ennastsalga
valt tulekustutamise ja varanduse päästmisest osa
võtsid. Ja ka hiljem meid kõigiti abistasid.

Suurim tänu. K. Mattik.

"Rahvaluule" punasel aastal

Vahepääl on meile jälle saabunud hulk uut rah
valuulet. Sellejuures peab märkima, et paljud saat
jad elavad teistes maakondades ja linnades. Nad
kõik on punase aasta rahvaluulest väga huvitatud.
Seekord alustame rahvaluule seeriat Lõuna-Viljan-
Himaai loodud lauluga, mis humoorikalt käsitab
Suislepa punaste tegevust ja küüditatute varanduse
ahnet jagamist

Varajaht
Suislepas nii juhtus see 
oli kuulus täitevkomitee,
Kus vana Välk ja tütar ka,
Kel elus kõik käib vindiga.

Nad püüdsid arupidada,
Kuis rahvast välja vedada,
Et pärast vara jagada
Ning praalida ja magada.

Kui autod kihutasid vallas.
Siis vene saabas rahvast tallas.
Neid veeti nälga nägema
]a Siberisse surema.

Siis tuli kokku võimumehi,
Välk ise avas varajahi.
Ta naised lõhksid kapiust.
Kus seisid siidikleidid just

Uks kapiukse lahti sai —-
Küll tõusis kisa suur ja lai:
„See kleit jääb mulle igavest,
Sa võta püksid, rinna vesti"

Ja teises toas mehi koos,
Kõik täies rüüstamise hoos.
Jäi Kustasele diivan suur, 
Ta võimas kommunismi juur.

Siis Kustas suure hoolega
Viis koorma tunni poolega.
Ta koju jõudis rõõmuga,
Kuid äkki häda uksega.

Seal diivan sarved vastu lõi,
Sest uks ei olnud küllalt lai.
Ta pidi meistri kutsuma.
Et mulku laiks saagida.

Nii diivan tarre tükati,
Just kolde ette lükati.
Nüüd koogu otsas pada keeb
Ja Kustas sohval nalja teeb.

Kasele sai emissiga,
Mis ta elul nüüd on viga!
Esimees sai Sterling uue,
Vana Kärbis Luiga kuue.

Ja Välgi armas tütar Leida,
Ei tedagi saa kõrval' heita.
Ta ..päris" kirjutuselaua,
Kuid kosilast võib oota kaua.

Kas „Punane Täht" on riigiteataja
Viljandis „Eve" neljandal korral kõikvõimsa

partei staabi organiseerimisjuhi Paita toas cm 21.
juuni pidustuste kava väljatöötamiseks koos tähtis
nõupidamine. Kohal on Paita, Tinn, Link, Naber
ja teised. On juba selgusele jõutud, et kogu linnu
majad tulevad täis riputada punaseid plakateid.
Vaielus tekis aga selle üle, kuidas majavalitsejatele
ja väikeste majade omanikele sellest teatada. Link,
arvab, et tuleb anda igale ringkirjaline käsk. Paita
aga raiub vastu ja seletab, et aitab, kui ..Punases
Tähes" kirjutatakse. „Punane Täht" on meie riigi
teataja, seda peab igaüks lugema", lausub ta äge
dalt Tinn ja Link aga ei anna alla. Nad seletavad:
„Asi ei ole nii. Viljandis on juba kogemused. Mitu
niisugust juhtumit olid tribunaalis. Seal tuleb advo
kaat ette ja seletab, et ega ..Punane Täht" riigi
teataja pole, kust majaomanik teada võib, mis le
hes avaldatud. Ja kohus andis iga kord majaoma
nikule õiguse".

See väide vihastab Paltat. Ta põrutab rusikaga
lauale ja möirgab:

,.Ütelge mulle, kes on niisugune advokaat.
Põhja-Jäämere äärde tuleb see saata!"

Vaielus ei näi veel olevat lõpul, ent pidustuste

kava iseendast on valmis. Üksikud valmistuvad
minekuks. Seal aga äkki heliseb telefon. Paita kuu
lab, üha pikemaks venib ta nägu. Siis langeb toru
kolksatades lauale ja organisaator sõnab:

. Sieltsimihed, sieltsimihed! Arge minge kusagi*
le. liakskümnes üksne juuni on tööpäev! Meie pea-»
me oma kava tegemisega otsast piale algama."

Üldine jahmatus. Istutakse vaikides, nagu aima
tes lähenevaid sündmusi. Ja selles üldises 
jäigi selgusetuks, kas ~Punane Xäht on riigi tea
taja või ei ole. Aga kindel on, et juba paar-kolnf
päeva hiljem järgnesid sündmused, mis päästsid
Jäämere äärde saatmisest selle advokaadi, kes oH
julgenud Viljandi tribunaalis oma ~kontrrevolutslo
onilisi" mõtteid avaldada.

«/Tagurpidi sõitjat ei ole siin..
„Võitmatu punaarmee" oli just saabunud oma

masinatega ühte Eesti linna. Kusagil oli punavät
auto sõitnud üle trotuaari peagu vastu majaseina*
Sees askeldas punaväelane ja vandus tulist kurja.
Liiklejad tänaval jäid seisma, kuna nad ootasuL
et auto kohe taandub. Kuid seda ei sündinud. Uks
oota jäist, kelle kannatus katkes, lausus punaväela
sele venekeeles:

„Mis te veel vaatate, juhtige auto tagasi!"
„Ma ei saa", oli kaeblik vastus.
„Miks mitte?"
„See, kes tagurpidi juhtida oskab, läks ära.**

Külviplaan
Meil enne ringi käisid sandid,
Neil osaks lang id armuandid.
Nad olid rahul sellega,
Mis lubas helde andija.
Kui kommunist meil korjas, rassis.
Siis rahvalt viimse välja pressis.
Pätt perest-perre ringi käis
Ja adrad-äkked ära viis.
Küll ohkas iga põllumees.
Ta süda vihast otse kees.
Pätt ..dokumendi" ette tõi,
Et Stalin sellest kasu sai.
..Sest Josif ikka juhib mind,
Kui vastu räägid küüdin sind!"
Nii plaaniandja pajatas
Ja põllumeest ta õpetas;
Mil tuleb kaera külvata 
Mil miitingule koguda.

Kristus kahe röövli vahel
X. koolis olid kommnoored parajasti „ilus

tama»" punast nurka, kui nende juurde tek
kis grupp kaasõpilasi, kes polnud mitte
kommnoored. Viimased vaatlesid huviga sot
sialistlikult ärganute tööd, mis seisis tavali
ses tegevuses: punaste kangaste vahele ripu
tati Stalini ja Lenini odavale paberile trüki
tud portreepildid. Kui need kaks kanget meest
olid juba kohale asetatud, tekkis nende vahe
kohale tilkk vaba ruumi. Säärast asja ei tohi
aga olla sotsialistlikus maailmatehnikas ning
seepärast arutasid kommnoored elavalt, kelle
pildi peaks nende vahele riputama.

„ Riputage sinna Kristuse pilt, tema rip
pus ristil k& kahe röövli vahel..hüüti
kõrvalt.

Sellest lausest piisas. Hüüdja viidi juba
järgmisel päeval GPU agentide poo't minema
ning on seniajani tagasi tulemata.

Lõputund
Viisil: „Mets mühiseb ..."

Mets mühiseb ja pomm : • raksub ra al,
El Vares enam kraaksu ringi maal.
Vaid Tellman kõigutab veel pudrupead 
El sellest supist tule miskit head!
Ruus kõrtsis täis ja omal silmad vees
El aima ta, mis saatus ootab ees,
Sest lähenemas võimu viimne tund,
Mil bolshevismist näha võib vaid und.
Nii möödub pea ka Juudarahva õnn!...
Mis rõõmu vee! neil Kremlist loota on.
Mets mühama ja Eesti Oltsma jääb,
Kuid bolshevik see Siberisse lä'%b.

Lühendusi.
ELKtI Eestis longivad kommunistid ümber.
Sms ,»Siga, mine sööma!"
EKP Ega kommunistid pühitse.
RK Rahva kurnajad.

Raadio

Esmaspäev, 8. detsember 1941.
5.00 Saade saksa sõjaväele. 6.15 õige aeg. I hum

mikukontsert (hpl.). 6.45 Võimlemine. 7.00 Päeva
uudised saksa keeles. 7.15 õige aeg. Päevauudised. >
7.30 II homniikukontsert (hpl.). 8.15 Saatepaus.
12.00 Tantse (hpl.). 12.30 Päevauudised saksa kee
les. 12.40 Lõunamuusika (hpl.). 13.45 Oige aeg.
Päevauudised. Ajakirjanduse ringvaade. 14.00 Päe
vauudised saksa keeles. 14.15 Helifilmi-arhiivist
(hpl.). 15.00 Sõjavägede ülemjuhatuse teate aeglane
kordamine. 15.30 Perenaistele: Toiduainete otstarbe
kohasest tarvitamisest (Salme Masso). 15.45 Muu
sika pärastlõunaks (hpl.). 16.40 ~Siiski valmis!"
(Oskar Lutsu veste). 17.00 Päevauudised saksa kee
les. 17.15 Muusikapärle (hpl.). 17.45 Saksa keel
(edasijõudnutele). 18.00 Solistide-kontsert (Ott Rau
kas, bass ja Herbert Laan, viiul). 18.20 Tehniline
katsesaade. 18.30 Aja kaja. 19.00 Rindereportaaže
(saksa keeles). 19.15 Ajaviitemuusika. 19.45 Loen
gutesari: Meie armee (saksa keeles). 20.00 Päeva
uudised saksa keeles. 20.15 õige aeg. Päevauudised.
20.30 Lõbus saade saksa sõjaväele (Tantsuviise.
Kaastegev Ringhäälingu väike orkester P. Vebeli
juhatusel). 21.00 Jean-Sibeliuse-kontsert (Ringhää
lingu suur orkester O. Rootsi juhatusel ja Lidia
Aadre). 22.00 Päevauudised saksa keeles. 22.15 õh
tumuusika (Ringhäälingu suur orkester, juh. Olav
Roots). 23.00 Saatelõpp.

Teisipäev, 9. detsember 1941.

5.00 Saade saksa sõjaväele. 6.15 õige aeg. I hom
mikukontsert (hpl.). 7.00 Päevauudised saksa keeles.
7.15 õige aeg. Päevauudised. 7.30 Põllumeestele:
Veterinaarala korraldusest (Bruno Vingisaar), 7.45
II hommikukontsert (hpl.). 8.15 Saatepaus. 12.00
Rütmiline klaver (hpl.). 12.30 Päevauudised saksa
keeles. 12.40 Lõunamuusika (hpl.). 13.45 õige aeg.
Päevauudised. Ajakirjanduse ringvaade. 14.00 Päe
vauudised saksa keeles. 14.15 Ooperikontsert (hpl.).
15.00 Sõjavägede ülemjuhatuse teate aeglane korda
mine. 15.30 Difteeria ja selle vastu võitlemine (Dr.
Karl Kaur). 15.45 Muusika pärastlõunaks (Ringhää-

lingu suur orkester, juh. O. Roots). 16.45 Tema ja
mina (Arvid Järaefelti lühijutt). 17.00 Päevauudised
saksa keeles. 17.15 Eesti muusika (Ringhäälingu
suur orkester, juh. O. Roots). 18.00 Lastele: Mängu
töö (A. Virgese lasteraamatust ~Rajamaa talu").
18.20 Tehniline katsesaade. 18.30 Aja kaja. 19.00
Rindereportaaže (saksa keeles). 19.30 Kommentaare
sõjavägede ülemjuhatuse teatele (saksa keeles).
19.45 Ajakirjanduse ja ringhäälingu ringvaade (sak
sa keeles). 20.00 Päevauudised saksa keeles. 20.15
õige aeg. Päevauudised. 20.30 Lõbus saade saksa
sõjaväele (Sõdurid lõbustavad sõdureid). 21.00
Tants ja ajaviide (Ringhäälingu väike orkester P.
Vedeli juhatusel, Maria Pärtelpoeg, mezzosopran).
22.00 Päevauudised saksa keeles. 22.15 Triokont
sert. 23.00 Saatelõpp.

Kolmapäev, lv. detsember 1941.
5.00 Saade saksa sõjaväele. 6.15 õige aeg. I hom

mikukontsert (hpl.). 6.45 Võimlemine. 7.00 Päeva
uudised saksa keeles. 7.15 õige aeg. Päevauudised.
7.30 II hommikukontsert (hpl.). 8.15 Saatepaus.
12.00 Tantsuviise (Ringhäälingu väike orkester, juh.
P. Vedel). 12.30 Päevauudised saksa keeles. 12.40
Lõunamuusika (Ringhäälingu väike orkester, juh. P.
Vedel). 13.45 õige aeg. Päevauudised. Ajakirjan
duse ringvaade. 14.00 Päevauudised saksa keeles.
14.15 Sopran ja tenor (hpl.). 15.00 Sõjavägede ülem
juhatuse teate aeglane kordamine. 15.30 Tuisupäine
värvivõlur (A. van Dycki 300. surmapäevaks Al
bert Üksip). 15.45 Muusika pärastlõunaks (Ringhää
lingu suur orkester, juh. P. Nigula). 16.40 Hingi
päästmas (Jüri Pari jõe jutustus Liina Reiman).
17.00 Päevauudised saksa keeles. 17.15 Ork-stri
kontsert. Ringhäälingu suur orkester, juh. P. Nigu
la). 17.45 Saksa keel (algajatele). 18.00 Sorri
kontsert (Eugenie Kahn, sopran ja Kalju Raid, tšel
lo). 18.20 Tehniline katsesaade. 18.30 Aja kaja.
19.00 Rindereportaaže (saksa keeles). 19.15 Lõbus
valjuhääldaja. 19.45 Loengutesari: Meresõda ja me
rejõud (saksa keeles). 20.00 Päevauudised saksa
keeles. 20.15 õige aeg. Päevauudised. 20.30 Kirev
õhtu saksa sõjaväele (Kaastegevad: Ringhäälingu
väike orkester, solistid ja sõdurid. Heliülesvõte).
22.00 Päevauudised saksä keeles. 22.15 Head tuju!
(Martin Taras, Hugo Laur ja Edmund Sander, akor
dion). 23.00 Saatelõpp.

Laupäeval, 6. dets» 1941. a. Nn 75
2 SAKALA

8. detsembril s. a. kell 14.00 toimub uute õpilaste

täiendav vastuvõtmine

Viljandi

Kaubanduskeskkooli

I klassi linna I algkooli ruumides (Mõisa tee nr. 2).

Vastu võetakse algkooli lõpetanud poeg- ja tütar
lapsi eksamiga eesti keeles (diktaat) ja matemaa
tikas.

Kaasa tuleb võtta koolitunnistus, paberit, sule

pea ning sulg või pliiats.

Samal ajal algab õppetöö kaubanduskeskkooli
IV klassis. Vastu võetakse kaubanduskeskkooli
111 kl. lõpetanuid koolitunnistuste alusel.

Koolijuhataja.

Viljandi vangimaja ostab

Pakkumistega pöörata vangimaja kantse
leisse igal tööpäeval kella 08.00—16.00.

Palun teatada,

kellel on andmeid

.Metropoli" äriraamatutest

mis on kaduma liinud Jürgensi varjendis 8. juulil
1941. a.

Kuigi alles ei ole, siiski teatada «Metropoli*.
H. Jürgen.

Hctnn kõrge hinna «esi
Vallill jalgratta, raa
dioaparuadi, käe-, tas
ku-, seinakella, lapse<
oankri, grammofoni p!aa
te ja muud. Viljandil
Vdikekaare tän, 7.

o. niõitus.

it Soovitakse osta
'I lihuniku hakkmusin
>. ühes elektrimootoriga ja
i- tööstusvoolumõõtjaga.

8 Pakkumised saata ühes
hinnaga kirjalikult slt.
.Hakkmasin" all.

Mflfla heade andme
tega terve 2 a. TA

sugupull
Tarvastu v., Mönnaste k.
.Kureni" t. J. Kurg.

Kellel on anda

liikuv pliit ja
plekkftorusid

palutakse teatada kirjal,

alt. .Piilt' all.
Korras

letikaalu
soovitakse osta.

Teatada kirjalikult slt.
~Letikaal* all.

Höövlimasinot
soovin osta.

Pakkumised saata: K-
Ruubel, Saksaveskl, Nuia.

Sööda puuduse tõttu
hääde andmetega lehm
mullikas, vanem tMhabana
ja S-kmnm põrsas mHla.

Viljandi v. Orikaennu t.
J. Subi.

Müfla meesterahva
kroom

säärsoapod nr. 42
ja tasku-uur

Küsida slt

Põllutöö-direktooriumi korraldusel ostame

seemneks kõlbulikku

teravilja

makstes kuni 30% normeeritud tarbeviljast kõrgemat
hinda. Seemneks müüdud vill arvestatakse normivilja
hulka.

Eesti Seemevilla Ühisuse Viljandi Osak.
Viljandis, Turu t. 2.

Dr. H. Saarsoo
NXrvi- ja lastehaigused

Kõnetunnid 10—12-ni ja
IM—Vi5-ni Jakobsoni t.
23-b, hoovis 3-as uks.

Soovitakse osta korralik

portfell

Pakkumised kirjalikult
slt. . Portfell" all.

Soovitakse osta

elektripirne
25—60 vatti 10 tükki.

Pakkumised kirjalikult
slt. .Elektripirnid" all.

Müüa vähesõltnud
meesterahva

jalgratas

Koidu t. 22 a. Pii.

Ostan:
meeste- ja naisterahva
jalgratta, lapsevoodi, raa
dio, grammofoni, gltarre,
naisterahva sfigismantli,

meesterahva Ülikonna
(keskmisele kasvule), dii
vani (kugetf) ja muud
majakraamL

Tulen ka koju ostma.
Lutsu tn. 2.

Joh. Raesfik.

Soovin osta suurt

pliidirauda
kahe auguga.

Teatada Viljandi valla
käsuandjale.

Kellel on müüa

uksekardinad
ja põrandavaip
Teatada kirjalikult slt

•Kardinad" all.

Soovin osta patarei

raadio

ja meeste- ehk naiste
rahva-

jalgratta
Pakkumised saata

aadressil Kanaküla p.-ag.,
pk. 21. R. Hallas ehk
telefoni teel Uue-Kariste

2 c.

PühapHeval, 7. dets
kell 10 homm. müüakse

Holstre v. Massumölsa
Alnsoni pär. talus

enampakkumise teel

3 lüpsilehma

Hooldaja.

Kuulutusi vvSakalasseM võetakse vastu leheilmumise päeval kuni kella 11.00.


